



Toll Free 1950

परियोजना निर्देशक का कार्यालय
अंडमान तथा निकोबार एड्स नियंत्रण सोसाइटी, अ.नि.ए.नि.सो.द्व.
Office of the Project Director
Andaman & Nicobar AIDS Control Society (ANACS)
National AIDS Control Organization (NACO)
Under Ministry of Health & Family Welfare, Govt.



F.No. 1-4/ANACS/Appt./Facility level/2023 | 1659

Dated 8/3/24

VACANCY NOTICE

Applications are invited for the following posts purely on **contractual basis** in the Andaman & Nicobar AIDS Control Society (ANACS). The interested eligible candidates may apply to the Project Director, Andaman & Nicobar AIDS Control Society, Red Ribbon Building, Atlanta Point, Port Blair in the prescribed format mentioning the post applying. (Annexure). After scrutiny of the application the eligible candidates will be called for the interview.

Sl. No.	Name of the vacant posts	No. of posts	Nature of Appointment	Salary
1.	Medical Officer (FI-ART Centre)	1	Contractual	72,000
2.	Lab Technician	1	Contractual	21,000
3.	Counselor	2	Contractual	21,000

The detail in respect of the post Educational qualification, Eligibility Criteria and other instructions are as follows:-

Position	Essential Qualification	Essential Experience	Desirable
Medical Officer (FI-ART Centre)	MBBS with valid registration from the respective State Medical Council/NMC	6 months works experience. Post Graduates from Clinical Discipline will also be consider. Good working knowledge of Computer, MS Office.	Work experience in HIV/AIDS Programme in the field settings. Those with MD Medicine/Diploma in Medicine will be preferred.

Lab Technician	<p>B.Sc in Medical Laboratory Technology (BMLT)/ BMLS OR</p> <p>Diploma in Medical Laboratory Technology (DMLT)/ DMLS with the course duration of at least 2 years recognised by State Government/ Central Government</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Two years of experience of working in diagnostic laboratory for those with B.Sc/ Diploma in Medical Laboratory Technology (course duration of 2 years) 2) One year experience for those working in diagnostic laboratory for candidates having M.Sc in Medical Laboratory Technology 3) Candidates with experience of working in accredited labs or those labs who have applied for accreditation will be preferred. 	M. Sc in Medical Laboratory Technology/ MMLS
Counselor	<p>Graduate degree holder in Psychology/Social Work/Sociology/ Anthropology/Human development/Nursing with 3 years of experience in counseling/educating under National Health programme</p> <p>OR,</p> <p>Post-graduate in Psychology/Social Work/Sociology/ Anthropology/Human development /Nursing</p> <p>if candidate is a person living with HIV/AIDS (PLHIV),</p> <p>Graduate degree holder in Psychology/Social Work/Sociology/ Anthropology/Human</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Candidate should be computer literate with working knowledge of MS office, usage of internet & electronic mail. 2. Familiarity with government health policies and related programmes. 3. Ability to work in teams, and flexibel ways of working as per the need of programme. 	Experience of working under the National AIDS & STD Control Programme (NACP) facility or community settings.

	development /Nursing with 1 years of experience in counseling/educating under National Health Programmes		
--	--	--	--

TERMS AND CONDITIONS

1. Candidates should submit all the relevant documents with self-attested copies in the given prescribed format and affix a passport size photograph in the application format. Any information without a document proof attached will not be considered.
2. Last date for submission of application by **04:00 PM of 01.04.2024** or 21 days from the date of publication at A & N AIDS Control Society (ANACS), Red Ribbon Building, Atlanta Point, Port Blair.
3. **The post of Counselor is exclusively for ICTC Nancowry and ICTC Campbell Bay.**
4. **The Post Lab Technician, that he/she may be required to serve in any Territorial part of UT of A & N Islands where ICTC are located.**
5. Those candidates applying for the multiple posts they may apply separately mentioning the post in the prescribed format.
6. The upper age limit will be 60 years.
7. The candidate should have knowledge in computer application for online reporting.
8. The contractual Service shall be on probation for 03 months, which may be extended further on annual basis based on good conduct and satisfactory performance and subject to requirement of the Project.
9. The engagement is purely contractual nature and co-terminus with the project and no other regular service benefits will be admissible. The candidate does not confer any right for regularization or permanent absorption.
10. The candidate will be required to conform to the rules and regulations of NACO/ANACS in force from time to time and follow the discipline rules of the NACO/ANACS failing which the contract may be withdrawn at any point of time.
11. All educational, professional and technical qualifications should be from a recognized Board/ University.
12. No TA/DA will be paid for appearing in the interview.
13. Before applying, candidates should ensure that they fulfill all the eligibility criteria mentioned in the advertisement.

14. Mere fulfillment of the minimum prescribed qualification and experience will not vest any right on a candidate for being called for the selection process. Only the candidates shortlisted by a duly constituted Screening Committee will be called. The decision of the Competent Authority of ANACS in this regard will be final. No interim inquiries in this regard will be entertained.
15. The candidate will be entitled for leave as admissible to the contractual staff of NACO/ANACS. The un-availed leave from the previous year cannot be carried forward or encashed.
16. Candidate canvassing/giving incorrect information/violating norms in any kind, detected at any stage, before or after the selection will be disqualified with immediate/retrospective effect, as the case may be.
17. The list of eligible candidates and interview dates will be available in the notice board of this office and will also be available in the Official website of ANACS-<https://anacs.andaman.gov.in>.
18. This office reserves the right to reject any applications and postpone/cancel the interview process without assigning any reason thereof.
19. For any query/clarification kindly contact Administrative Officer, ANACS- 03192-231176 between 9.00 am to 4.00 pm on all working days.

This issue with approval of the Competent Authority.

MPW
08/03/24

**Administrative Officer
A&N AIDS Control Society**

Recent Passport size
Self attested photograph

APPLICATION FOR THE POST OF

(i)	Name (in BLOCK LETTERS)			
(ii)	Father's/ Husband's Name			
(iii)	Male/Female/Other's			
(iv)	Date of birth	Date	Month	Year
(v)	Nationality			
(vi)	Educational Qualification			
(vii)	Details of the experience			
(viii)	Postal address for communication with mobile no. & email address			
		Mobile:	Email:	
(ix)	Any other relevant information			

I do hereby declare that the particulars furnished above by me are correct and nothing has been concealed. If information furnished above is found to be false at any stage, my candidature/selection for the above mention post is liable to be cancelled.

Place:
Date:

Signature

Toll Free 1950

F.No. 1-4/ANACS/Appt./Facility level/2023 | 1659

Dated 8/3/24

रिक्तता सूचना

अंडमान तथा निकोबार एड्स नियंत्रण सोसाइटी (अं.नि.ए.नि.सो.) में पूर्णतः अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित पदों को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इच्छुक पात्र उम्मीदवार परियोजना निदेशक, अंडमान तथा निकोबार एड्स नियंत्रण सोसाइटी, रेड रिबन बिल्डिंग अटलान्टा पॉइंट पोर्ट ब्लेयर को पद का उल्लेख करते हुए आवेदन कर सकते हैं। (संलग्नक) आवेदन की जाँच के बाद योग्य उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

क्रमांक	रिक्त पदों के नाम	पद संख्या	नियुक्ति की प्रकृति	वेतन
1.	चिकित्सा अधिकारी (एफआईएआरटी सेंटर)	1	संविदात्मक	72,000
2.	प्रयोगशाला तकनीशियन	1	संविदात्मक	21,000
3.	सलाहकार	2	संविदात्मक	21,000

पद के संबंध में शैक्षिक योग्यता, पात्रता मानदंड और अन्य अनुदेश इस प्रकार हैं:-

पद	आवश्यक योग्यता	आवश्यक अनुभव	वांछनीय
चिकित्सा अधिकारी (एफआईएआरटी सेंटर)	संबंधित राज्य चिकित्सा परिषद/एनएमसी से वैध पंजीकरण के साथ एमबीबीएस	छह महीने का कार्य अनुभव क्लिनिकल विषय से स्नातकोत्तर पर भी विचार किया जाएगा। कम्प्यूटर, एम एस ऑफिस पर कार्य करने का अच्छा अनुभव हो।	फील्ड में एचआईवी/एड्स कार्यक्रम में कार्य करने का अनुभव मेडीसीन में एमडी/मेडीसीन में डिप्लोमा धारकों को प्राथमिकता दी जाएगी।
प्रयोगशाला तकनीशियन	चिकित्सा प्रयोगशाला प्रौद्योगिकी (डीएमएलटी)/डीएमएलएस में बीएससी राज्य/केन्द्र सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त कम से कम दो वर्ष की पाठ्यक्रम अवधि के साथ चिकित्सा प्रयोगशाला प्रौद्योगिकी (डीएमएलटी)/डीएमएलएस	1. चिकित्सा प्रयोगशाला प्रौद्योगिकी में बीएससी/डिप्लोमा वाले लोगों के लिए डायग्नोस्टिक प्रयोगशाला में दो वर्ष कार्य करने का अनुभव (पाठ्यक्रम अवधि दो वर्ष) 2. चिकित्सा प्रयोगशाला प्रौद्योगिकी में एमएससी वाले उम्मीदवारों के लिए डायग्नोस्टिक प्रयोगशाला में	चिकित्सा प्रयोगशाला प्रौद्योगिकी /एमएमएलएस में एमएससी

	<p>मे डिप्लोमा</p>	<p>एक वर्ष कार्य करने का अनुभव</p> <p>3. मान्यता प्राप्त प्रयोगशालाओं में काम करने का अनुभव रखने वाले या जिन प्रयोगशालाओं ने मान्यता के लिए आवेदन किया है, में कार्य करने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी</p>	
<p>परामर्शदाता</p>	<p>राष्ट्रीय स्वास्थ्य कार्यक्रम के अधीन परामर्श/शिक्षा में तीन वर्ष के अनुभव के साथ मनोविज्ञान/समाजिक कार्य/समाजशास्त्र /मानव विज्ञान/मानव विकास /नर्सिंग में स्नातक की डिग्री धारक हो ।</p> <p>या</p> <p>मनोविज्ञान/समाजिक कार्य/समाजशास्त्र /मानव विज्ञान/मानव विकास /नर्सिंग में स्नातकोत्तर की डिग्री धारक हो ।</p> <p>यदि उम्मीदवार एचआईवी/एडस (पीएलएचआईवी) से पीडित व्यक्ति है,</p> <p>राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन के अधीन परामर्श/शिक्षा में एक वर्ष के अनुभव के साथ मनोविज्ञान/समाजिक कार्य/समाजशास्त्र /मानव विज्ञान/मानव विकास /नर्सिंग में स्नातक की डिग्री धारक हो ।</p>	<p>1. उम्मीदवार कम्प्यूटर, एम एस ऑफिस पर इन्टरनेट और इलेक्ट्रॉनिक मेल के उपयोग के साथ कार्य करने में शिक्षित हो ।</p> <p>2. सरकारी स्वास्थ्य नीतियों और संबंधित कार्यक्रमों से अवगत होना चाहिए ।</p> <p>3. कार्यक्रम की आवश्यकता के अनुसार समूहों में और कार्य के लचीले तरीके के साथ कार्य करने में योग्य हो</p>	<p>राष्ट्रीय एडस तथा एसटीडी नियंत्रण कार्यक्रम (एनएसीपी) सुविधाओं या सामुदायिक सेटिंग के अधीन कार्य करने का अनुभव हो !</p>

निबंधन एवं शर्तें :-

- 1) दिए गए निर्धारित प्रपत्र में सभी स्व-साक्षात्कृत दस्तावेजों की प्रतियों के साथ उम्मीदवारों को आवेदन जमा करना होगा। साथ ही उन्हें आवेदन प्रपत्र में पासपोर्ट आकार के एक फोटोग्राफ भी चिपकाना होगा। किसी भी सूचना पर दस्तावेजी प्रमाण के बिना विचार नहीं किया जाएगा।
- 2) अंडमान तथा निकोबार एड्स नियंत्रण सोसाइटी (ANACS), रेड रिबन बिल्डिंग, अटलांटा प्वाइंट, पोर्ट ब्लेयर में दिनांक 01.04.2024 के अपराहन 4.00 बजे तक या इस रिक्ति सूचना के प्रकाशित होने की तिथि से 21 दिनों के भीतर आवेदन जमा किया जा सकता है।
- 3) परामर्शदाता का पद विशेष रूप से आईसीटीसी ननकौरी और आईसीटीसी कैम्पबल-बे के लिए है।
- 4) प्रयोगशाला तकनीशियन के पद में अंडमान तथा निकोबार द्वीप समूह के संघ राज्य क्षेत्र के किसी भी प्रादेशिक क्षेत्र में जहां आईसीटीसी स्थित है कार्य करना पड सकता है।
- 5) जो उम्मीदवार एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करना चाहते हैं उन्हें निर्धारित प्रपत्र में संबंधित पद का उल्लेख करते हुए अलग-अलग आवेदन करना होगा।
- 6) इन पदों के लिए ऊपरी आयु सीमा 60 वर्ष होगी।
- 7) ऑनलाइन रिपोर्टिंग के लिए उम्मीदवार के पास कम्प्युटर एप्लिकेशन का ज्ञान होना चाहिए।
- 8) संविदागत सेवा में नियुक्त कर्मचारी 03 माह की परिवीक्षा अवधि में रहेंगे, जिसे प्रत्येक वर्ष उनके अच्छे आचरण, संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर और परियोजना की आवश्यकता के आधार पर बढ़ाया जा सकता है।
- 9) यह नियोजन पूर्णतः संविदागत प्रकृति तथा परियोजना के साथ सह-विस्तारी होगा और कोई अन्य नियमित सेवा लाभ ग्राह्य नहीं होगा। उम्मीदवार के पास सेवा को नियमित कराने के लिए या स्थायी संविलयन के लिए कोई अधिकार प्राप्त नहीं होगा।
- 10) उम्मीदवार को NACO/ANACS के समय-समय पर लागू नियमों एवं विनियमों के अनुसार कार्य करना होगा और साथ ही उन्हें NACO/ANACS के अनुशासन नियमों का भी पालन करना होगा। ऐसा न करने पर किसी भी समय इस संविदा को वापस लिया जा सकता है।
- 11) सभी शैक्षणिक, व्यावसायिक एवं तकनीकी योग्यताएं किसी मान्यताप्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय से प्राप्त होने चाहिए।
- 12) साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।
- 13) आवेदन करने से पहले उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना होगा कि वे विज्ञापन में उल्लिखित सभी पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं।
- 14) केवल न्यूनतम निर्धारित योग्यता एवं अनुभव के आधार पर उम्मीदवार के पास यह अधिकार प्राप्त नहीं होगा कि उन्हें चयन प्रक्रिया के लिए बुलाया जाए। विधिवत गठित स्क्रीनिंग समित द्वारा तैयार लघुसूची में शामिल उम्मीदवारों को ही चयन प्रक्रिया में बुलाया जाएगा। इस संबंध में ANACS के सक्षम प्राधिकारी का निर्णय अंतिम होगा। इस संबंध में कोई अन्तरिम पूछताछ पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 15) उम्मीदवार को NACO/ANACS के संविदागत कर्मचारियों को ग्राह्य अवकाश ग्रहण करने का हक होगा। पिछले वर्ष की बची हुई या अनुपयुक्त अवकाश को अग्रनीत या नकदीकारण नहीं किया जा सकता है।
- 16) यदि चयन के पहले या बाद, किसी भी चरण में यह पाया जाता है कि उम्मीदवार ने मत-याचना की है /गलत जानकारी दी है/किसी प्रकार के नोर्म्स का उल्लंघन किया है तो उसे तत्काल/पूर्वव्यापी प्रभाव से, जैसा भी मामला हो, अयोग्य ठहराया जाएगा।
- 17) पात्र उम्मीदवारों की सूची तथा साक्षात्कार की तिथि से संबंधित जानकारी को इस कार्यालय के सूचना पट्ट में दर्शाया जाएगा। साथ ही यह जानकारी ANACS के शासकीय वेबसाइट <https://anacs.andaman.gov.in> में भी ऑनलाइन उपलब्ध रहेगा।
- 18) बिना कोई कारण बताए किसी आवेदन को अस्वीकृत करने तथा साक्षात्कार प्रक्रिया को स्थगित/निरस्त करने का अधिकार यह कार्यालय अपने पास सुरक्षित रखता है।
- 19) किसी भी प्रश्न/स्पष्टीकरण के लिए कृपया प्रशासनिक अधिकारी, मोबाइल नंबर 9531810524 / 03192-231176 पर सभी कार्य दिवसों पर सुबह 8.30 से 5.30 बजे के बीच संपर्क करें।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

MPL
08/03/24

प्रशासनिक अधिकारी
अंडमान तथा निकोबार एड्स नियंत्रण सोसाइटी

यहाँ स्व-साक्ष्यांकित
नवीनतम पासपोर्ट
आकार की फोटोग्राफ
चिपकाएं

के पद के लिए आवेदन

(i)	नाम (स्पष्ट अक्षरों में)			
(ii)	पिता/पति का नाम			
(iii)	पुरूष/महिला/अन्य			
(iv)	जन्म तिथि	तिथि	माह	वर्ष
(v)	राष्ट्रीयता			
(vi)	शैक्षिक अर्हताएं			
(vii)	अनुभव का विवरण			
(viii)	मोबाइल नंबर तथा ई-मेल एड्रेस सहित पत्राचार के लिए डाक पता	मोबाइल :	ई-मेल :	
(ix)	कोई अन्य संबन्धित सूचना			

मैं एतद्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि मेरे द्वारा दिया गया उपरोक्त विवरण सही है और कुछ भी नहीं छिपाया गया है। यदि चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में उपरोक्त दी गई सूचना गलत पाया जाता है तो उल्लिखित पद के लिए मेरी उम्मीदवारी/चयन को निरस्त किया जा सकता है।

स्थान:
दिनांक:

हस्ताक्षर